

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างประปา ภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ ๑ ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๔๘๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถังเก็บน้ำแบบถังกลมแป้น ขนาด ๒๐ ลบ.ม. ติดตั้งปั๊มสูบน้ำและ
ตู้ควบคุมปั๊มสูบน้ำ และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘๓,๐๘๓.๑๖ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายถาวร อินทียศ
 - ๖.๒ นายพงศ์นรินทร์ เป็งอินตา
 - ๖.๓ นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล
 - ๖.๔ นายพงศธร สุตาชู

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

โครงการ ก่อสร้างประปาภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างถังเก็บน้ำแบบถังเหลี่ยมขนาด 20 ลบ.ม., ติดตั้งปั้มน้ำและตู้ควบคุมปั้มน้ำ, และงานอื่นๆ ตามแบบของแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ข.59/2563, ม.09/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มี จำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง/หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	สรุป กลุ่มงานประเภทงานอาคาร	194,718.16	
2	งานครุภัณฑ์	288,365.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	483,083.16	
	งบประมาณที่ตั้งไว้	490,000.00	
	ราคากลาง	483,083.16	
	คำอธิบาย	(เปลี่ยนแปลงปริมาณเงินแปลนงบประมาณหลังประกวด)	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพจน์รินทร์ เบ็ญอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ
(นายพงษ์ธร สุตาชู)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ	โครงการ ก่อสร้างประปาภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง
	โดยทำการก่อสร้างตั้งเก็บน้ำแบบถังเหลี่ยมขนาด 20 ลบ.ม., ติดตั้งปั้มน้ำและตู้ควบคุมปั้มน้ำ, และงานอื่นๆ ตามแบบของแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
สถานที่ก่อสร้าง	ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง
เจ้าของอาคาร	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
แบบเลขที่	ข.59/2563, ม.09/2563
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน 6 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มประเภทงานอาคาร				
1.1	งานก่อสร้างฐานรากและติดตั้งหลังเหล็กขนาดความจ 20 ลูกบาศก์เมตร	45,700.00	1.3074	59,748.18	
1.2	งานเปลี่ยนสารกรองน้ำถังกรอง	10,100.00	1.3074	13,204.74	
1.3	งานติดตั้งปั้มน้ำแบบจัมเมิส	14,900.00	1.3074	19,480.26	
1.4	งานระบบท่อจ่ายน้ำประปา	34,300.00	1.3074	44,843.82	
1.5	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน	43,400.00	1.3074	56,741.16	
1.6	งานระบบไฟฟ้าภายนอก (การไฟฟ้า ดำเนินการ)	700.00	1.0000	700.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
รวม		รวมค่าก่อสร้าง		194,718.16	
	(ตัวอักษร)	(หนึ่งแสนเก้าพันสี่ร้อยสิบแปดบาทสิบหกสตางค์)			

*รายการ BOC ข้างต้นเป็นรายการที่ถอดแบบเพื่อประกอบการเสนอราคา อาจบางรายการที่ขาดตกบกพร่อง ไม่ถูกต้องตรงตามแบบแปลนผู้เสนอราคามีหน้าที่ต้องตรวจสอบ

ความถูกต้องก่อนการเสนอราคาหากพบเป็นว่าประมาณการไม่ถูกต้อง สามารถแก้ไข เพิ่มเติมให้ถูกต้องได้ตามข้อเท็จจริง

บัญชีค่าแรง/ค่าเบิกร สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 19 ตุลาคม 2560 หากรายการงานก่อสร้างนั้นมีทั้งค่าวัสดุและค่าแรงงาน แต่ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าเบิกร

สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง มิได้กำหนดอัตราค่าแรงงานสำหรับรายการงานก่อสร้างนั้นไว้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางคำนวณจากยอดค่าวัสดุร้อยละ 30 -37 มาเป็นค่าแรงงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายถาวร อินทียศ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายพงศ์รินทร์ เป็งอินตา)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง
(นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลางและเลขานุการ
(นายพงศธร สุตาบุญ)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างระบบภายในหมู่บ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างถึงกับระบบถึงขนาด 20 อชน. ติดตั้งมีตู้เก็บและตู้ควบคุมมีตู้เก็บน้ำ และงานอื่นๆ ตามแบบของกรมเทคนิคเมืองหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองหลวง

จำนวนราคากลางโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ข.59/2563/ม.09/2563
 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานติดตั้งระบบไฟฟ้าภายใน							
1	นำงบกรรราคาทำจากเหล็กอวขนาด 5/8" ยาว 2.40 เมตร	4	360.00	1,440.00	100.00	400.00	1,840.00	
2	ผงเชื่อมกรรราคา 1 ทาง เบอร์ 25	1	280.00	280.00	-	-	280.00	
3	ผงเชื่อมกรรราคา 3 ทาง เบอร์ 25	3	280.00	840.00	-	-	840.00	
4	ตู้ไหลตลับขนาด 3 เฟส 4 สาย พร้อมเมน 50A 12ช่อง	1	7,200.00	7,200.00	1,000.00	1,000.00	8,200.00	
5	อุปกรณ์ติดตั้งเบรกเกอร์ 3Pole 20Amp	3	1,300.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
6	อุปกรณ์ติดตั้งเบรกเกอร์ 1Pole 20Amp	3	130.00	390.00	-	-	390.00	
7	สายไฟฟ้า THW-A เบอร์ 25 sq.mm.	800	15.00	12,000.00	4.50	3,600.00	15,600.00	
8	ตู้เก็บฝา 2 ชั้น ip60 เบอร์ 5 570x690x250 ip65 มีหลังคา	1	3,200.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
9	สวิตซ์ควบคุมระบบน้ำ (Honeywell)	1	2,900.00	2,900.00	800.00	800.00	3,700.00	
10	เมตร 7 ช่องพร้อมลูกถ้วยเซรามิก	7	240.00	1,680.00	70.00	490.00	2,170.00	
11	สายไฟฟ้า THW เบอร์ 25 sq.mm.	30	85.80	2,574.00	25.00	750.00	3,324.00	
รวมเป็นเงิน				36,404.00		7,040.00	43,444.00	
คิดเป็นเงินค่างาน							43,400.00	

Handwritten signature/initials

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ติดตั้งระบบไฟฟ้าภายนอก

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างระบบภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างสิ่งติดตั้งระบบถึงชุมชนโดยขนาด 20 ลม.ม. ติดตั้งสิ่งติดตั้งและตู้ควบคุมเป็นตู้เบ็นรี่ และงานอื่นๆ ตามแบบของแปลนเทศบาลเมืองงกลางคันเคตร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองงกลางคันเคตร

คำนวณราคาากลางโดย นายพงศธร สุคำชู

แบบเลขที่ ช.59/2563, น.09/2563

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	เป็นเงิน			
1	งานระบบไฟฟ้าภายนอก (การไฟฟ้า ดำเนินการ) [] ขยายเขตแรงต่ำ [] บีกเส้า คอ. ยาว. 9...ม. (8,9 ม.) จำนวน...ต้น ระยะทาง...ม. [] พาดสาย...286...ม. สายแรงต่ำ ชนิด 50AW ติดตั้งล่อฟ้า 2 ชุด							
2	I/ ติดตั้งมิเตอร์ขนาด 3 เฟส 15(45) แอมป์	1	งาน	749.00	749.00	-	749.00	
							749.00	
							749.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

ประมาณราคา งานครุภัณฑ์ติดตั้ง

ชื่อโครงการ: โครงการ ก่อสร้างประปาภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลวิเศษพระ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง
 โดยทำการก่อสร้างถึงกับแบบร่างขมบ่งขมไปประมาณ 20 ลบ.ม., ติดตั้งปั๊มน้ำและตู้ควบคุมปั๊มน้ำ, และงานอื่นๆ ตามแบบของแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลวิเศษพระ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
 งบประมาณราคากลางโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ พ.59/2563, ม.09/2563
 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	ท่อถังเหล็กรูปทรงถ้วยขนาดความสูงไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. สูง \geq 2 เมตร	1	ถึง	225,000.00	-	-	225,000.00	
2	ปั๊มน้ำสูบน้ำจากคลองแบบ Submersible ขนาด 3Hp 3Ph (2.2 KW)	1	เครื่อง	30,000.00	-	-	30,000.00	
3	ตู้ควบคุมปั๊มน้ำสูบน้ำจากคลองแบบตู้มิดน้ำขนาด 3Hp 3Ph (2.2 KW) - ตู้ควบคุมปั๊มน้ำสูบน้ำจากคลองขนาด 3Hp 3Ph (2.2 KW) แบบตู้กระจุกฝา 2 ชั้น เบอร์ 4 440X610X250 Ip65 มีกัญแจลลอคตู้	1	ตู้	14,500.00	-	-	14,500.00	
รวมเป็นเงิน				269,500.00			269,500.00	
คิดเป็นเงินค่างาน							269,500.00	



ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน เปลี่ยนสถานีกรองน้ำถังกรอง

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างประปาภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างถึงต้นน้ำแบบถังชุมชนเป็นขนาด 20 ลบ.ม. ติดตั้งปั๊มสูบน้ำและตู้ควบคุมสูบน้ำ, และงานอื่นๆ ตามแบบของแปลนเทศบาลเมืองลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองลำปาง

คำนวณราคาากลางโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ช.59/2563, ม.09/2563

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
1	งานขุดเปลี่ยนสถานีกรองน้ำถังกรอง	4	กระสอบ	800.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
		2	กระสอบ	800.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
		60	กระสอบ	55.00	3,300.00	-	-	3,300.00	
		1	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
รวมเป็นเงิน				8,100.00		2,000.00		10,100.00	
คิดเป็นเงินค่างาน								10,100.00	

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ระบบท่อเมนจ่ายน้ำประปา

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างประปาภายในชุมชนชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างสิ่งรับน้ำแบบถังกลมเบญจขนาด 20 ลบ.ม., ติดตั้งปั๊มสูบน้ำและตู้ควบคุมสูบน้ำ, และงานอื่นๆ ตามแบบของแบบแปลนเทศบาลเมืองงงตงคันศร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองงงตงคันศร

คำนวณราคากลางโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ข.59/2563, ม.09/2563

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
1	งานระบบท่อจ่ายน้ำประปา - ท่อ PVC. ยาว 4ม. เส้น 8.5 ปลายธรรมดากว 3" มอก. - ข้อต่อท่อ PVC. Dia 3" มอก. - งานชุดติดตั้งรอมมกลีบ (กว้าง 20ซม. ลึก 20ซม.) - นำยาประสานท่อพีวีซี (PVC) ชนิดธรรมดา 250 กรัม - มาตรการรักษา ชนิตาในพื้ดิน ระบบแม่เหล็ก-สองชั้น ขนาด 3 นิ้ว	84	เมตร	136.68	11,481.33	40.00	3,360.00	14,841.33	
		19	ฟ่อน	46.73	887.87	-	-	887.87	
		3	ลบ.ม.	-	-	148.00	497.28	497.28	
		2	กระป๋อง	121.50	243.00	-	-	243.00	
		1	ตัว	17,268.00	17,268.00	600.00	600.00	17,868.00	
			รวมเป็นเงิน	29,880.20	4,457.28	34,337.48			
			คิดเป็นเงินค่างาน				34,300.00		

ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ติดตั้งปั๊มสูบน้ำแบบซึมเมส

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างประปาภายในชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างถึงกับแบบจนถึงชมพูขนาด 20 ลบ.ม., ติดตั้งปั๊มสูบน้ำ และตู้ควบคุมปั๊มสูบน้ำ, และงานอื่นๆ ตามแบบของแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

จำนวนราคากลางโดย นายพงศธร สุตาชู

แบบเลขที่ ช.59/2563, ม.09/2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานติดตั้งปั๊มสูบน้ำแบบซึมเมส สายไฟฟ้า VCT 3*2.5 sq.mm.	60	56.77	3,406.20	13.00	780.00	4,186.20	
2	ท่อ PVC ยาว 4ม. ชั้น 13.5 ปลายธรรมดา Ø 2" มอก.	84	59.11	4,965.45	40.00	3,360.00	8,325.45	
3	ข้อต่อท่อ PVC Dia 2" แบบเกลียวนอก มอก.	15	25.00	375.00	-	-	375.00	
4	ข้อต่อท่อ PVC Dia 2" แบบเกลียวใน มอก.	15	35.00	525.00	-	-	525.00	
5	สายไฟฟ้า THW เบอร์ 10 sq.mm.	30	35.25	1,057.50	16.00	480.00	1,537.50	
รวมเป็นเงิน				10,329.15		4,620.00	14,949.15	
คิดเป็นเงินค่าแรง							14,900.00	



ประมาณการราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ฐานรากห้องสูงแบบเขมเบญขนาดไม่ต่ำกว่า 20 ม.³

ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำกึ่งด้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

โดยทำการก่อสร้างตั้งรับน้ำแบบเขมเบญขนาด 20 ลบ.ม. ติดตั้งปั๊มสูบน้ำ และตู้ควบคุมสูบน้ำ และระบบของแปลนเทศบาลเมืองลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบ้านกล้วยหลวง หมู่ที่ 1 ตำบลกล้วยแพะ อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองลำปาง

แบบเลขที่ ข.59/2563, น.09/2563

คำนวณราคากลางโดย นายพงศธร สุชาชู

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หน่วย เมตร	
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน			
1	งานก่อสร้างฐานรากและติดตั้งเหล็กขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร	- ขุดดิน - ถมดิน	28.88	ม ³	-	-	148.00	4,274.24	4,274.24
		- ทรายหยาบ	3,484	ม ³	280.37	976.81	99.00	344.92	1,321.73
		- คอนกรีต 1 : 3 : 5	1.33	ม ³	1,290.00	1,715.70	398.00	529.34	2,245.04
		- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ใช้ผสมไม่ย่อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	8.69	ม ³	1,536.00	13,347.84	498.00	4,327.62	17,675.46
		- ไม่แบบคอนกรีต ใช้ช่าง 50%	6	ม ²	401.87	2,411.22	133.00	798.00	3,209.22
		- เหล็ก RB 12 มม. (น้ำหนัก 8.8 กก./เส้น.)	334.40	กก.	17,208	5,754.36	3.30	1,103.52	6,857.88
		- เหล็ก RB 15 มม. (น้ำหนัก 13.87 กก./เส้น.)	263.53	กก.	19,093	5,031.58	3.30	869.65	5,901.23
		- ตะปู	1.50	กก.	39.25	58.88	-	-	58.88
		- ถาดผูกเหล็ก	17.94	กก.	32.71	586.75	-	-	586.75
		- ไม้ตักกรวยหรือพ้อรวมหน่วยขนาด 25 มม. ยาว 1.10 ม.	12	ชุด	300.00	3,600.00	-	-	3,600.00
		รวมเงินเงิน				53,482.13			12,247.29
คิดเป็นเงินค่าภาษี								45,700.00	